АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 марта 2022 г.                                                                                         (18
с. Любомировка
О внесении изменений в постановление Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

от 20.06.2013 г. № 46 «О порядке составления проекта бюджета

Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области на очередной финансовый год

и на плановый период»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области от 20.06.2013 года № 46 «О порядке составления проекта бюджета Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области на очередной финансовый год и на плановый период» следующие изменения:

- часть 4 раздела II изложить в новой редакции:

«4. Для составления проекта местного бюджета используются следующие документы, данные и показатели:

- положения послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющие бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

- документы, определяющие цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;

 - основные направлениях бюджетной и налоговой политики Любомировского сельского поселения;

- реестр расходных обязательств Любомировского сельского поселения;

- основные показатели прогноза социально-экономического развития Любомировского сельского поселения;

- данные об исполнении местного бюджета в отчетном финансовом году;

- бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период, в случае, если представительным органом сельского поселения принято решение о его формировании;

-оценка ожидаемого исполнения местного бюджета на текущий финансовый год;

- муниципальные программы Любомировского сельского поселения (проекты муниципальных программ Любомировского сельского поселения, проекты изменений указанных программ);

- ключевая ставка Центрального банка Российской Федерации;

- объемы межбюджетных трансфертов из областного и районного бюджета, подлежащих отражению в расходной части проекта местного бюджета;

- иные данные, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, законодательством Омской области, правовыми актами Любомировского сельского поселения о налогах и сборах.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                          В.А. Бондаренко